
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ciconio.  Responsabile Procedimento: Il Segretario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia 

 

 

 
COMUNE DI CICONIO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
********************************* 

 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
  

DETERMINAZIONE 
 
 

N. 21 del 06/06/2024 
 
 
 

*************************************** 
 
 
 
 
 

OGGETTO : AFFIDAMENTO SERVIZIO DI REDAZIONE CONTRATTI DI 
AFFITTO TERRENI COMUNALI - IMPEGNO DI SPESA - CIG 
B1C188239F 

 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro , addì sei del mese di giugno nella sede comunale. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ciconio.  Responsabile Procedimento: Il Segretario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

DETERMINAZIONE N. 21 DEL 06/06/2024 
 
OGGETTO : AFFIDAMENTO SERVIZIO DI REDAZIONE CONTRATTI DI AFFITTO TERRENI 
COMUNALI - IMPEGNO DI SPESA - CIG B1C188239F 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 
 
PREMESSO che l’Ente deve procedere al rinnovo contrattuale di affitto di fondi rustici ai sensi dell’articolo 
23 della legge 11 febbraio 1971, n.11 come sostituito dall’articolo  45 della legge 3 maggio 1982, n.203; 
 
VISTA la necessità di affidare il servizio di redazione e registrazione a ditta specializzata nel settore. 
 
VISTO il preventivo presentato dalla Ditta Impresa Verde srl, con sede in Torino, via Maria Vittoria n.4, 
P.Iva 07900230017 per € 154,50, comprensivo di Iva 22% 
 
PRESO ATTO che l’Ente ha necessità di procedere alla sottoscrizione dei contratti. 
 
VISTI: 
• l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 
• l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 
dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi 
del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di 
riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 
5.000 euro, sino al sotto soglia; 
• l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
• il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 
trasparente; 
 
RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 
responsabilità dei dirigenti; 
 
DATO ATTO che: 
• ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) sopra richiamato, per affidamenti di importo inferiore a 
140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due 
o più operatori economici; 
• ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 
della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi di 
valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici 
di acquisto; 
• il valore del presente servizio risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50,comma 1, lett. 
b), del D.Lgs. n. 36/2023 e di utilizzare il criterio del minor prezzo di cui all’art. 50, comma 4 del D.Lgs. n. 
36/2023; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 39 del 22/12/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2024/2026; 
 
RITENUTO CHE l’adozione del presente provvedimento compete al funzionario Responsabile del Settore, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/00. 
 
ACQUISITO ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore finanziario. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ciconio.  Responsabile Procedimento: Il Segretario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte 
integrante e sostanziale del presente atto: 
 
1. DI AFFIDARE alla ditta Impresa Verde srl, con sede in Torino, via Maria Vittoria n.4, P.Iva 
07900230017 per € 154,50, comprensivo di Iva 22%, il servizio di redazione e registrazioni dei contratti di 
cui sopra; 
 
2. DI IMPEGNARE a favore alla ditta Impresa Verde srl, con sede in Torino, via Maria Vittoria n.4, P.Iva 
07900230017 la somma complessiva di € 154,50, con imputazione della spesa al bilancio di previsione 
triennale 2024/2026, come di seguito specificato al codice 01021, ex cap 1043.99 
 
3. DI SPECIFICARE che ai sensi dell'art. 7, comma 4, del D.L. 187/2010, è stato acquisito, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari – assegnato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) - il seguente 
Codice Identificativo di Gara (CIG): B1C188239F; 
 
4. DI DISPORRE ai sensi e per gli effetti dell’art. 18 del D.L. n. 83/2012 convertito in legge n. 134 del 
07/08/2012 la pubblicazione del presente atto oltre che all’Albo Pretorio on line anche sull’apposito sito web 
del Comune “amministrazione aperta” prevista quale condizione di efficacia del presente atto. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  FERRARESE Fabrizio 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ciconio.  Responsabile Procedimento: Il Segretario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI 
DELL’ART. 151, COMMA 4, D. LGS. 267/2000. 
 

C / R Anno Imp / Sub Interv. Cap. Art. Importo 
C 2024 95 01021 1043 99 154,50 

 
 
CICONIO , LI  06/06/2024 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (FERRARESE Fabrizio) 

 
 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 24/06/2024. 
 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to  (MAGGIO Dr. Sergio) 
  

 
 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  Lì,  24/06/2024  
 (MAGGIO Dr. Sergio) 

 


